
  

Nadleśnictwo Sarbia, Sarbka 46, 64-700 Czarnków, www.sarbia.pila.lasy.gov.pl
tel.: +48 67 255-12-20, fax: +48 67 255-27-66, e-mail: sarbia@pila.lasy.gov.pl
NIP: 763-001-16-64  REGON: 570064487  nr BDO: 000372371

Nadleśnictwo Sarbia

www.lasy.gov.pl

Sarbka, 02.08.2024 r.
 
SA.804.3.2024 

Ogłoszenie 
o pierwszym przetargu ustnym (licytacji) nieograniczonym 

na sprzedaż zbędnego środka trwałego
                      samochodu Suzuki Grand Vitara

Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo 
Sarbia, Sarbka 46, 64-700 Czarnków, NIP 763-001-16-64,
tel.: 67 255 12 20, e-mail: sarbia@pila.lasy.gov.pl (Sprzedający)
na podstawie:
- § 13 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 grudnia 1994 r. w sprawie 
szczegółowych zasad gospodarki finansowej w Państwowym Gospodarstwie Leśnym 
Lasy Państwowe (Dz. U. Nr 134, poz. 692 z późniejszymi zmianami),
- Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 października 1993 r. w sprawie zasad 
organizowania przetargu  na sprzedaż środków trwałych przez przedsiębiorstwa 
państwowe oraz warunków odstąpienia od przetargu (Dz. U. Nr 97, poz. 443 
z późniejszymi zmianami),
- Zarządzenia nr 21/2022 Nadleśniczego Nadleśnictwa Sarbia z dnia 29.03.2022 r. 
w sprawie wprowadzenia regulaminu działania Komisji Likwidacyjnej i Kasacyjnej 
majątku ruchomego (środków trwałych, wyposażenia i innych składników 
majątkowych) oraz wartości niematerialnych i prawnych w Nadleśnictwie Sarbia, 
ogłasza:

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony (licytacja) na sprzedaż zbędnego środka 
trwałego:

SAMOCHÓD OSOBOWY SUZUKI GRAND VITARA 2,4 MR’08 E4, wersja Premium 
– nr inwentarza 741/1655,

Kolor nadwozia szary 2-warstwowy z efektem metalicznym,
Wysokość ceny wywoławczej za środek trwały: 26.000,00 zł netto.
Dane techniczne:
1. Rok produkcji: 2010 r.
2. Pojemność/Moc silnika: 2393 cm3/124kW,
3. Przebieg: 229.114 km na dzień wyceny,
4. Rodzaj paliwa: benzyna
5. Rodzaj nadwozia: 5-drzwiowe, 5-osobowe,
6. Komplet kół zimowych,
7. Skrzynia biegów: manualna,
8. Napęd: AWD (4x4),

mailto:sarbia@pila.lasy.gov.pl


2

9. Numer rejestracyjny: PCT 27002,
10. Badanie techniczne ważne do: 15.01.2025 r.,
11. Ważne ubezpieczenie OC,
12. Numer identyfikacyjny (VIN): JSAJTDA4V00217481

Stan techniczny:
Pojazd posiada, sporządzoną przez uprawnionego rzeczoznawcę ocenę stanu 
technicznego:
 – OPINIA Nr: PIP – 21/2024 z dnia 2024/05/23, w której określono ogólny stan 
techniczny i utrzymanie wycenianego pojazdu jako zadawalający, oraz określenie 
wartości rynkowej (do wglądu podczas oględzin pojazdu). W ocenie zawarto m.in. 
następujące uwagi:

 niesprawność układu ESP (świeci kontrolka),
 podwyższona głośność pracy układu rozrządu,
 wgniecenie poszycia błotnika tylnego prawego
 zużyte opony na kołach zimowych.

Termin i miejsce przetargu

Przetarg ustny (licytacja) nieograniczony, odbędzie się w dniu 19.08.2024 r. o godz. 

10.00 w Sali Narad Budynku Zaplecza Gospodarczego Sarbka 46, 64-700 Czarnków

Warunki uczestnictwa i przebieg przetargu

1. Wymogiem przystąpienia do przetargu jest  wpłata wadium, które wynosi 10% 

ceny wywoławczej netto środka trwałego tj. 2.600,00 zł (słownie: dwa tysiące 

sześćset złotych 00/100). Wadium należy wpłacić w terminie do dnia 

19.08.2024 r. do godz. 8.30 kartą płatniczą w Dziale Księgowości lub 

przelewem na rachunek bankowy  Nadleśnictwa Sarbia – SANTANDER BANK 

POLSKA S.A. 57 1090 1056 0000 0001 4745 4539. W tytule wpłaty należy 

wpisać: „Wadium - przetarg ustny sprzedaż Suzuki Grand Vitara”.

2. Wniesienie wadium będzie skuteczne, jeżeli w podanym terminie znajdzie się 

na rachunku bankowym Sprzedającego.

3. Wadium wpłacone przez uczestników przetargu, których oferty nie zostaną 

przyjęte, zostanie zwrócone w terminie do 3 dni po dokonaniu wyboru oferty, 

a oferentowi, którego oferta zostanie przyjęta, zostanie zarachowane na poczet 

ceny nabycia.

4. Wadium przepada na rzecz Sprzedawcy jeżeli żaden z uczestników licytacji nie 

zaoferuje ceny nabycia równej co najmniej cenie wywoławczej oraz 



3

w przypadku gdy uczestnik przetargu, którego oferta zostanie przyjęta, uchyli 

się od zawarcia umowy sprzedaży;

5. Przed przystąpieniem do przetargu ustnego nieograniczonego osoby 

dopuszczone winny okazać dokument legitymujący do udziału w postępowaniu 

przetargowym oraz dowód wniesienia wadium.

6. Stawienie się jednego licytanta wystarcza do odbycia przetargu.

7. Przewodniczący komisji wywołuje licytację, ogłaszając cenę wywoławczą 

i wzywa uczestników przetargu do zgłaszania postąpień (poprzez podniesienie 

numeru na głos, a następnie podaje wysokość postąpienia). Jeżeli mimo 

trzykrotnego ogłoszenia ceny wywoławczej żaden z uczestników przetargu nie 

zgłosi postąpienia, przewodniczący zamyka licytację

8. Samochód nie może być sprzedany jeżeli żaden z uczestników przetargu nie 

zaoferuje postąpienia w wysokości co najmniej 1,0% ceny wywoławczej środka 

trwałego z zaokrągleniem w górę do pełnych złotych tj.: 260,00 zł (słownie: 

dwieście sześćdziesiąt złotych 00/100).

9. Po ustaniu postąpień, po trzecim wezwaniu, prowadzący przetarg zamyka 

przetarg na licytowany środek trwały i udziela przybicia licytantowi, który 

zaoferował najwyższą cenę.

10.Osoba ustalona jako nabywca samochodu zobowiązana będzie do zapłaty 

kwoty stanowiącej różnicę pomiędzy wylicytowaną ceną netto  nabycia środka 

trwałego (do której doliczony będzie podatek VAT w wysokości 23%), a kwotą 

uiszczonego wadium niezwłocznie po zawarciu umowy sprzedaży lub 

w terminie wyznaczonym przez prowadzącego przetarg nie dłuższym niż 7 dni 

(według faktury wystawionej przez Nadleśnictwo) na rachunek bankowy 

wskazany w pkt 1 powyżej.

11.Przedmiot przetargu zostanie wydany niezwłocznie po zapłaceniu ceny nabycia, 

odbiór przedmiotu przetargu wyłącznie osobisty w siedzibie Nadleśnictwa 

Sarbia na koszt nabywcy.

12.Sprzedający może odstąpić od zawarcia umowy sprzedaży, w przypadku kiedy, 

oferent którego oferta została przyjęta w przetargu nie stawi się bez 

uzasadnionej przyczyny w miejscu i terminie wyznaczonym przez 

Sprzedającego w celu podpisania umowy sprzedaży.

13.Sprzedającemu przysługuje prawo odwołania przetargu bez podania przyczyny.



4

14.Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w biurze Nadleśnictwa 

Sarbia w dni powszednie od poniedziałku do piątku w godz. od 7.00 - 14.00 lub 

telefonicznie pod nr telefonu (067) 255 12 20. Przedmiot przetargu można 

oglądać w dni pracujące w godzinach 8.00 – 14.00, po wcześniejszym 

uzgodnieniu z Działem Administracyjno-Gospodarczym.

15.  Nadleśnictwo nie odpowiada za wady ukryte przedmiotu sprzedaży;

16.  Klauzula informacyjna RODO jest do wglądu w siedzibie Nadleśnictwa Sarbia;

17.Ogłoszenie wyników przetargu odbywa się poprzez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń w siedzibie Nadleśnictwa oraz zamieszczenie na stronach 

internetowych Nadleśnictwa Sarbia.

18.  W przetargu jako oferenci nie mogą uczestniczyć: 

1. Osoby, którym powierzono wykonywanie czynności związanych 

z przeprowadzaniem przetargu,

2. Członkowie komisji likwidacyjnej,

3. Małżonek, dzieci, rodzice i rodzeństwo osób wymienionych wyżej.

Tomasz Szrama
Nadleśniczy

/podpisano elektronicznie/


		2024-08-02T05:17:58+0000
	Tomasz Szrama; Nadleśnictwo Sarbia




